
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 275

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 132     | DM 29/01/2021. CONTRIBUTI AI COMUNI. LAVORI DI RI=
--------------| QUALIFICAZIONE  DELLA  PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DI
DEL          | EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLA  CENTRALINA DEL
24-05-21     | MULINO  - SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, D.L. E C.R.E.
             | Z0D31A676E

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 01/04/2021, con il quale è stato
attribuito al sottoscritto Geom. Michele Spinelli tra l'altro
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore OO.PP.
Manutenzioni;

VISTO l'art. 30, comma 14-bis del decreto legge 30 aprile 2019, n.34
convertito con modificazioni dalla legge 28 giugno 2019, n.58 così
come sostituito dall'articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto
legge 14 agosto 2020, n.104 convertito con modificazioni dalla legge
13 ottobre 2020, n.126 che prevede l'assegnazione ai comuni con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite
massimo di 160 milioni di euro per l'anno 2021 per il potenziamento di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici
pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere
architettoniche nonchè per gli interventi di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

VISTO che a ogni comune beneficiario spetta un contributo pari a
81.300,81 Euro;

VISTO CHE con decreto del Ministro dell'Interno del 29/01/2021 il
comune di Preci, all'allegato A, risulta beneficiario del contributo
di Euro 81.300,81 in applicazione all'art. 30, comma 14-bis del
decreto legge 30 aprile 2019, n.34 convertito con modificazioni dalla
legge 28 giugno 2019, n.58 così come sostituito dall'articolo 51,
comma 1, lettera a) del decreto legge 14 agosto 2020, n.104 convertito
con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n.126;

CONSIDERATO CHE i contributi assegnati sono erogati ai comuni
beneficiari secondo le modalità e i termini previsti dal comma 110
dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018, nella misura del 50 per
cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori,
attraverso il sistema di monitoraggio di cui al comma 112 dello stesso
art. 1, e per il restante 50 per cento previa trasmissione, al
Ministero dell'Interno, del certificato di collaudo o del certificato
di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai sensi
dell'articolo 102 del decreto legislativo 18 aprile 2016,
n.50
;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende riqualificare la
pubblica illuminazione in alcune frazioni del territorio, in
particolare provvedendo a installare corpi illuminanti a LED in

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 24-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



sostituzione di quelli esistenti e/o sostituire pali danneggiati e/o
inadatti al contesto urbano ed effettuare lavori volti
all'efficientamento energetico della centralina dell'Antico mulino in
località Preci Borgo;

RICHIAMATA la DGM n. 8 del 24/02/2021 con la quale l'Amministrazione
comunale ha dato mandato al Responsabile del Servizio, il sottoscritto
Geom. Michele Spinelli, affinchè provveda ad attivare e compiere tutti
gli atti gestionali necessari per poter addivenire alla realizzazione
dei lavori di riqualificazione della pubblica illuminazione nelle
frazioni del territorio, in particolare provvedendo a installare corpi
illuminanti a LED in sostituzione di quelli esistenti e/o sostituire
pali danneggiati e/o inadatti al contesto urbano e per effettuare i
lavori volti all'efficientamento energetico della centralina
dell'Antico mulino in località Preci Borgo, per l'affidamento esterno
del Servizio di Progettazione, D.L. e Collaudo delle opere necessarie
allo
scopo
;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che:
- con Delibera della Giunta Comunale n.14 del 31/01/2019 è stato
deliberato di provvedere ad affidare alla Società Umbria Digitale
s.c.a.r.l. con sede in Via G. Panzani 39, 06128 Perugia, la gestione
telematica delle procedure di gara e dei fornitori;
- con D.D. n. 42 del 14/02/2019 reg. gen. n.92, è stato affidato alla
Società Umbria Digitale s.c.a.r.l. con sede in Via G. Panzani 39,
06128 Perugia, la gestione telematica delle procedure di gara e dei
fornitori, per mezzo del Portale Acquisti Umbria (Net4market);

RICHIAMATA la propria Determinazione n.126 del 10/05/2021 riportata al
Reg. Gen. n.255, con la quale veniva indetta una procedura per
l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il servizio
di progettazione, D.L. e C.R.E. da invitare alla consultazione
attraverso la piattaforma net4Market in ottemperanza a quanto
stabilito dall’art.40, comma 1, del D.lgs. n.50/20106 di utilizzare,
ai fini della gestione per l’individuazione dell’operatore, il sistema
informatico per le procedure telematiche di acquisto
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc;

DATO ATTO che per il servizio in questione l'ANAC - Autorità Nazionale
Anticorruzione in data 10/05/2021 ha assegnato il CIG Z0D31A676E;

RILEVATO che
- con Determina a Contrarre n.126 del 10/05/2021 riportata al Reg.
gen.255 si sono stabilite le condizioni di affidamento del servizio e
che a seguito della stessa si è provveduto ad indire apposita
procedura utilizzando la funzionalità economia con assegnato il rif.
n.4013 del 10/05/2021 all'interno del "Portale Acquisti Umbria", ai
fini dell'individuazione del contraente, di provvedere mediante il
ricorso all'Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.
a), del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

- all'interno dell'albo fornitori del portale è stato selezionato, il
fornitore: RP TECNOSTUDIO DI PENSIERI ROMOLO,Professionisti
tecnici,P.Iva 03784030540, C.F. PNSRML77D02D653K;

CONSIDERATO che all'apertura della documentazione il fornitore,RP
TECNOSTUDIO DI PENSIERI ROMOLO,Professionisti tecnici,P.Iva
03784030540, C.F. PNSRML77D02D653K, risultava ammesso;

VISTO CHE dalla documentazione presentata risulta un'offerta per il
servizio pari a Euro 5.570,00,iva e cassa escluse;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 24-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



VERIFICATA la documentazione del plico digitale summenzionato e le
relative dichiarazioni sul possesso dei requisiti di cui all'art. 80
del D.Lgs. n. 50/2016 ed il possesso dei cd. “requisiti di idoneità
professionale” indicati nell’art. 83, comma 1, lettera a) e comma 3,
del D.Lgs. n. 50/2016, così come anche l'integrazione relativa alle
presenti dichiarazioni rimessa al prot. com.le n. 4462 del 24/05/2021;

VISTA l'offerta migliorativa presentata dal Perito Industriale
Pensieri Romolo ai sensi del comma 11 art. 103 del D.Lgs. 50/2016 la
quale prevede un'offerta per il servizio pari a Euro 5.550,00,iva e
cassa escluse;

VISTA l'attestazione di regolarità contributiva del Perito Industriale
Pensieri Romolo pervenuta dall'EPPI, Ente di previdenza dei Periti
Industriali e dei Periti Industriali Laureati, acquisita al prot.
com.le n. 4299 del 17/05/2021, con cui l'EPPI attesta che Pensieri
Romolo, nato a Foligno (PG) il 02/04/1977 risulta in regola con la
contribuzione previdenziale obbligatoria e che il certificato ha
validità 120 giorni;

RITENUTO di dover procedere al relativo Affidamento;

POSTO che la spesa troverà imputazione al Capitolo n.2492 del Bilancio
pluriennale 2021/2023 in corso di approvazione;

DATO ATTO che, che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990,
non sussistono situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTI lo Statuto comunale e i Regolamenti dell'Ente;

VISTO il decreto legge n. 56 del 30 aprile 2021 il quale stabilisce
che per l'esercizio  2021,  il  termine  per  la  deliberazione  del
bilancio di previsione degli enti locali, di  cui  all'articolo  151,
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e' differito
al 31 maggio 2021.

DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, non
frazionabile in dodicesimi e necessaria per garantire il mantenimento
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, ai sensi
dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 successivamente modificato
dall'Art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011 e introdotto dal D.Lgs. n. 126
del 2014;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa riportato:

1. DI APPROVARE le procedure delle operazioni di economia di cui al
prot. n.4013, per l’affidamento del servizio di progettazione, D.L. e
C.R.E. dei lavori di riqualificazione della pubblica illuminazione
nelle frazioni del territorio e dei lavori volti all'efficientamento
energetico della centralina dell'Antico mulino in località Preci
Borgo, esperite attraverso le procedure telematiche del Portale
Acquisti Umbria;

2. DI AGGIUDICARE, per i motivi in premessa, affidamento diretto ai
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs n. 50/2016, il servizio di
progettazione, D.L. e C.R.E. dei lavori di riqualificazione della
pubblica illuminazione nelle frazioni del territorio e dei lavori
volti all'efficientamento energetico della centralina dell'Antico
mulino in località Preci Borgo al fornitore,RP TECNOSTUDIO DI PENSIERI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 24-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



ROMOLO,Professionisti tecnici,P.Iva 03784030540, C.F.
PNSRML77D02D653K,per un importo pari a €5.550,00, oltre oneri
previdenziali 4% per Euro 222,00 e IVA 22% per Euro 1.269,84;

3. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 7.041,84(diconsi euro
settemilaquarantuno/84),al Capitolo n.2492 del Bilancio pluriennale
2021/2023 in corso di approvazione.

4. DI STABILIRE che il contratto verrà stipulato mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n.
50/2016

5. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 24-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-05-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 01-06-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 01-06-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 24-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


